1

第 39 回長野市地域公共交通会議 議事概要

１ 開催日時 令和６年６月 12 日（水） 10 時 00 分～11 時 00 分

２ 開催場所 長野市役所第一庁舎４階 会議室 141

３ 出 席 者 出席委員 16 人

４ 次  第 １ 開  会

       ２ あいさつ

       ３ 協議事項

（１）長野電鉄屋代線廃止代替バス『屋代須坂線』の運行内容の

改正について

（２）空白地域乗合タクシー「長沼線」の運行内容変更について

（３）空白地域乗合タクシー「豊野３線」の運行内容変更につい

   て

      ５ そ の 他

６ 閉  会

５ 議事概要

【３ 協議事項】

（１）長野電鉄屋代線廃止代替バス『屋代須坂線』の運行内容の改正について

 ［資料１に基づき事務局より説明、原案どおり決定］

  ＜説明＞

   （Ａ委員）

     屋代須坂線の減便については沿線自治体と協議を重ねてきた。運転手不足も

あり、この減便で運転手２名を市内の路線へ充当することができる。

今後も、長野市バス運転手確保緊急支援事業等の支援に報いることができる

ように努力していきたい。

    （Ｂ委員）

      屋代須坂線は土休日の利用者が１～２名程度と非常に厳しい状況である。

      この減便で運転手不足の解消につなげたい。

（２）空白地域乗合タクシー「長沼線」の運行内容変更について

   ［資料２に基づき事務局より説明、原案どおり決定］

（３）空白地域乗合タクシー「豊野３線」の運行内容変更について

    ［資料３に基づき事務局より説明、原案どおり決定］

2

＜質疑＞

 （Ｂ委員）

   時刻表や便数に変わりがないが、運行内容の変更に伴い不便になる人はい

ないか。

     （事務局）

       豊野３線については現行停留所「本町五」停留所を移設するが、利用状況

を見ても乗車する人はいない。降りる人についても新停留所の方が周辺

施設へのアクセスが近くなり、利便性が上がる。